

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% - 1.000ml

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. %	Econ. R\$
15	5.760,00	FR	ciclo farma	alcool	R\$ 6,00	R\$ 34.560,00	R\$ 9,33	R\$ 53.740,80	35,6913 %	R\$ 3,33
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70% - 500ml										
17	600,00	PCT	polar fix	algodão	R\$ 5,78	R\$ 3.468,00	R\$ 8,26	R\$ 4.956,00	30,0242 %	R\$ 2,48
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO - Algodão ortopédico 10cm, 100/% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.										
19	600,00	PCT	polar fix	algodão	R\$ 9,74	R\$ 5.844,00	R\$ 13,91	R\$ 8.346,00	29,9784 %	R\$ 4,17
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO - Algodão ortopedico 20cm , 100/% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.										
20	600,00	UND	j prolab	almotolia	R\$ 2,72	R\$ 1.632,00	R\$ 4,53	R\$ 2.718,00	39,9558 %	R\$ 1,81
Descrição: ALMOTOLIA - Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, opaco, fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de 100/150 ml. Resistente às desinfecções.										
21	360,00	UND	pamed	aparelho pressão	R\$ 80,81	R\$ 29.091,60	R\$ 115,44	R\$ 41.558,40	29,9982 %	R\$ 34,63
Descrição: APARELHO DE PAADULTO – Aparelho de pressão aneróide com estetoscópio, braçadeira Adulto de Brim 100% algodão, fecho de metal e manguito de látex, com registro do INMETRO.										
23	1.200,00	UND	vitalmax	prestobarba	R\$ 1,83	R\$ 2.196,00	R\$ 2,62	R\$ 3.144,00	30,1526 %	R\$ 0,79
Descrição: APARELHO PARA DE BARBEAR COM 2 LÂMINAS										
25	24.000,00	UND	texcare	atadura	R\$ 0,58	R\$ 13.920,00	R\$ 1,20	R\$ 28.800,00	51,6666 %	R\$ 0,62
Descrição: ATADURA DE CREPE 15CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.										
28	180,00	CX	polar fix	atadura	R\$ 34,79	R\$ 6.262,20	R\$ 49,70	R\$ 8.946,00	30,0000 %	R\$ 14,91
Descrição: ATADURA GESSADA MEDINDO 10 CM - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 10 cm de largura x 300 cm de comprimento.CX C/20.										
29	180,00	CX	polar fix	atadura	R\$ 53,21	R\$ 9.577,80	R\$ 76,02	R\$ 13.683,60	30,0052 %	R\$ 22,81
Descrição: ATADURA GESSADA MEDINDO 15 CM - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 15 cm de largura x 300 cm de comprimento. CX C/20										
30	180,00	CX	polar fix	atadura	R\$ 88,80	R\$ 15.984,00	R\$ 127,41	R\$ 22.933,80	30,3037 %	R\$ 38,61
Descrição: ATADURA GESSADA MEDINDO 20 CM - Atadura gessada, 100 % algodão, elaborada pelo processo de giro inglês, acabamento em zigue – zague, com tempo de secagem aproximado de 3 a 4 minutos, enrolado de forma contínua. 20 cm de largura x 300 cm de comprimento. CX C/20										
36	240,00	UND	vitalgold	canula	R\$ 1,86	R\$ 446,40	R\$ 2,70	R\$ 648,00	31,1111 %	R\$ 0,84
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL - Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 02.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	240,00	UND	vitalgold	canula	R\$ 1,74	R\$ 417,60	R\$ 2,52	R\$ 604,80	30,9523 %	R\$ 0,78
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL - Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 03.										
38	240,00	UND	vitalgold	canula	R\$ 1,94	R\$ 465,60	R\$ 2,77	R\$ 664,80	29,9638 %	R\$ 0,83
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 04.										
39	240,00	UND	vitalgold	canula	R\$ 1,93	R\$ 463,20	R\$ 2,75	R\$ 660,00	29,8181 %	R\$ 0,82
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 05.										
40	240,00	UND	advantive	canula	R\$ 2,32	R\$ 556,80	R\$ 3,32	R\$ 796,80	30,1204 %	R\$ 1,00
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 06.										
48	1.800,00	PCT	cpl medicals	cateter	R\$ 6,83	R\$ 12.294,00	R\$ 9,76	R\$ 17.568,00	30,0204 %	R\$ 2,93
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N 10 PCT C/ 10 UND										
50	1.800,00	PCT	cpl medicals	cateter	R\$ 6,45	R\$ 11.610,00	R\$ 9,21	R\$ 16.578,00	29,9674 %	R\$ 2,76
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 06 PCT C/ 10 UND										
51	1.800,00	PCT	cpl medicals	cateter	R\$ 6,74	R\$ 12.132,00	R\$ 9,65	R\$ 17.370,00	30,1554 %	R\$ 2,91
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 08 PCT C/ 10 UND										
52	1.800,00	PCT	cpl medicals	cateter	R\$ 7,32	R\$ 13.176,00	R\$ 10,49	R\$ 18.882,00	30,2192 %	R\$ 3,17
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 10 PCT C/ 10 UND										
53	1.800,00	PCT	cpl medicals	cateter	R\$ 8,12	R\$ 14.616,00	R\$ 11,63	R\$ 20.934,00	30,1805 %	R\$ 3,51
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO Sonda N 12 PCT C/ 10 UND										
56	6.000,00	UND	vitalgold	clamp	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00	R\$ 0,84	R\$ 5.040,00	42,8571 %	R\$ 0,36
Descrição: CLAMP UMBILICAL - Clamp umbilical, descartável, sistema tipo pinça em "V" com vedação definitiva, em PVC atóxico, estéril. Embalagem individual.										
57	60,00	UND	resgate sp	colar cervical	R\$ 13,84	R\$ 830,40	R\$ 20,05	R\$ 1.203,00	30,9725 %	R\$ 6,21
Descrição: COLAR CERVICAL - Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho MÉDIO.										
58	60,00	UND	resgate sp	colar cervical	R\$ 13,43	R\$ 805,80	R\$ 19,48	R\$ 1.168,80	31,0574 %	R\$ 6,05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLAR CERVICAL - Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado tamanho PEQUENO.										
59	60,00	UND	resgate sp	colar cervical	R\$ 12,79	R\$ 767,40	R\$ 18,33	R\$ 1.099,80	30,2236 %	R\$ 5,54
Descrição: COLAR CERVICAL - Colar cervical desmontável com abertura frontal para traqueostomia, com protetor de queixo alcochoado, tamanho GRANDE.										
60	2.400,00	UND	medshap	coletor	R\$ 6,84	R\$ 16.416,00	R\$ 9,82	R\$ 23.568,00	30,3462 %	R\$ 2,98
Descrição: COLETOR DE URINA - Coletor de urina com capacidade e graduação legível de 1200 ml, para uso do paciente adulto.										
61	2.400,00	UND	dsearbox	coletor	R\$ 6,87	R\$ 16.488,00	R\$ 9,90	R\$ 23.760,00	30,6060 %	R\$ 3,03
Descrição: COLETOR PERFURO-CORTANTE - Caixa para coleta de Material perfuro-cortante 13 Litros.										
63	1.350,00	PCT	texcare	compressa	R\$ 48,45	R\$ 65.407,50	R\$ 89,85	R\$ 121.297,50	46,0767 %	R\$ 41,40
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO - Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo,com cadaço duplo em forma de alça, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, no tamanho 45 x 50 cm, com 50 Unidades.										
65	120,00	CX	polar fix	compressa	R\$ 220,00	R\$ 26.400,00	R\$ 330,25	R\$ 39.630,00	33,3838 %	R\$ 110,25
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA - Compressa de Gaze Algodonada Estéril confeccionada com fios 100% algodão, uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 10X15 - 15X60 RG - CX C/240 UN.										
68	60.000,00	PCT	polar fix	compressa	R\$ 0,59	R\$ 35.400,00	R\$ 0,93	R\$ 55.800,00	36,5591 %	R\$ 0,34
Descrição: COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL: Compressa de gaze hidrófila esterilizada 7,5 cm x 7,5 cm, 11 fios por cm2, 100% algodão, 8 dobras, cor branca isenta de alvejante óptico e amido, estéril. Pacote com 10 unidades.										
70	960,00	UND	madeitex	dreno	R\$ 1,53	R\$ 1.468,80	R\$ 2,24	R\$ 2.150,40	31,6964 %	R\$ 0,71
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 01: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.										
71	960,00	UND	madeitex	dreno	R\$ 1,77	R\$ 1.699,20	R\$ 2,53	R\$ 2.428,80	30,0395 %	R\$ 0,76
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 02: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.										
72	960,00	UND	medeitex	dreno	R\$ 2,22	R\$ 2.131,20	R\$ 3,17	R\$ 3.043,20	29,9684 %	R\$ 0,95
Descrição: DRENO DE PENROSE Nº 03: Dreno de Penrose, sem gaze, látex natural, flexível, formato tubular uniforme em toda sua extensão, paredes finas e maleáveis. Estéril. Embalado em papel grau cirúrgico.										
73	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 29,79	R\$ 10.724,40	R\$ 42,55	R\$ 15.318,00	29,9882 %	R\$ 12,76
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 14.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
74	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 31,37	R\$ 11.293,20	R\$ 44,82	R\$ 16.135,20	30,0089 %	R\$ 13,45
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 18.										
75	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 27,96	R\$ 10.065,60	R\$ 39,94	R\$ 14.378,40	29,9949 %	R\$ 11,98
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 20.										
76	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 29,89	R\$ 10.760,40	R\$ 42,74	R\$ 15.386,40	30,0655 %	R\$ 12,85
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 22.										
77	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 30,58	R\$ 11.008,80	R\$ 43,68	R\$ 15.724,80	29,9908 %	R\$ 13,10
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 24										
78	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 31,94	R\$ 11.498,40	R\$ 45,65	R\$ 16.434,00	30,0328 %	R\$ 13,71
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 26.										
79	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 31,89	R\$ 11.480,40	R\$ 45,60	R\$ 16.416,00	30,0657 %	R\$ 13,71
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 28.										
80	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 31,38	R\$ 11.296,80	R\$ 44,86	R\$ 16.149,60	30,0490 %	R\$ 13,48
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 30.										
81	360,00	UND	medsharp	dreno	R\$ 33,54	R\$ 12.074,40	R\$ 47,91	R\$ 17.247,60	29,9937 %	R\$ 14,37
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 32.										
84	120,00	PCT	solidor	eletrodo	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00	R\$ 27,73	R\$ 3.327,60	31,4821 %	R\$ 8,73
Descrição: ELETRODOS: auto adesivos para aplicação no torax em monitorização cardiaca ou pulseiras aplicadas nas extremidades para realização de eletrocardiograma. PCT C/50										
97	80,00	CX	fuji film	filme	R\$ 352,00	R\$ 28.160,00	R\$ 440,82	R\$ 35.265,60	20,1488 %	R\$ 88,82
Descrição: FILME PARA RAO X - 35 X 35 - CX C/100 PELICULAS										
98	80,00	CX	fuji film	filme	R\$ 432,68	R\$ 34.614,40	R\$ 537,97	R\$ 43.037,60	19,5717 %	R\$ 105,29
Descrição: FILME PARA RAO X - 35 X 43 - CX C/100 PELICULAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 234,67	R\$ 28.160,40	R\$ 335,24	R\$ 40.228,80	29,9994 %	R\$ 100,57
Descrição: FIO DE SUTURA ÁCIDO POLIGLICÓLICO N.º 1: Fio Cirúrgico Sintético absorvível de poliglactina violeta trançada, agulha cilíndrica ½ CIRC. 5 cm, fio 90 cm de comprimento Nº 1.										
103	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 114,25	R\$ 10.968,00	R\$ 163,29	R\$ 15.675,84	30,0324 %	R\$ 49,04
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
106	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 102,50	R\$ 9.840,00	R\$ 149,33	R\$ 14.335,68	31,3600 %	R\$ 46,83
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
107	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 107,46	R\$ 10.316,16	R\$ 153,51	R\$ 14.736,96	29,9980 %	R\$ 46,05
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG CIL 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
109	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 114,56	R\$ 10.997,76	R\$ 163,66	R\$ 15.711,36	30,0012 %	R\$ 49,10
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
111	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 110,96	R\$ 10.652,16	R\$ 158,51	R\$ 15.216,96	29,9981 %	R\$ 47,55
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
113	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 111,32	R\$ 10.686,72	R\$ 159,03	R\$ 15.266,88	30,0006 %	R\$ 47,71
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
119	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 99,74	R\$ 11.968,80	R\$ 142,49	R\$ 17.098,80	30,0021 %	R\$ 42,75
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
121	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 101,31	R\$ 12.157,20	R\$ 144,73	R\$ 17.367,60	30,0006 %	R\$ 43,42
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
123	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 107,90	R\$ 12.948,00	R\$ 154,43	R\$ 18.531,60	30,1301 %	R\$ 46,53
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 1 - AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 Triang.										
124	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 110,90	R\$ 10.646,40	R\$ 159,16	R\$ 15.279,36	30,3216 %	R\$ 48,26
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
125	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 108,33	R\$ 10.399,68	R\$ 154,79	R\$ 14.859,84	30,0148 %	R\$ 46,46
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
126	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 100,94	R\$ 9.690,24	R\$ 144,20	R\$ 13.843,20	30,0000 %	R\$ 43,26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 2-0 AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
127	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 114,50	R\$ 10.992,00	R\$ 163,60	R\$ 15.705,60	30,0122 %	R\$ 49,10
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 3-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
128	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 110,38	R\$ 10.596,48	R\$ 157,78	R\$ 15.146,88	30,0418 %	R\$ 47,40
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 3-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
129	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 120,83	R\$ 11.599,68	R\$ 172,77	R\$ 16.585,92	30,0630 %	R\$ 51,94
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 4-0 AG TRG 1,5 cm CTI 3/8 Circ.										
130	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 113,25	R\$ 10.872,00	R\$ 161,91	R\$ 15.543,36	30,0537 %	R\$ 48,66
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 4-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
131	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 44,11	R\$ 4.234,56	R\$ 63,01	R\$ 6.048,96	29,9952 %	R\$ 18,90
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
132	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 42,77	R\$ 5.132,40	R\$ 61,10	R\$ 7.332,00	30,0000 %	R\$ 18,33
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 Circ.										
133	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 47,86	R\$ 5.743,20	R\$ 68,37	R\$ 8.204,40	29,9985 %	R\$ 20,51
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 0 - AG TRG 4,0 cm CTI 1/2 Circ.										
134	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 42,07	R\$ 5.048,40	R\$ 60,10	R\$ 7.212,00	30,0000 %	R\$ 18,03
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
135	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 41,77	R\$ 5.012,40	R\$ 59,67	R\$ 7.160,40	29,9983 %	R\$ 17,90
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 Circ.										
136	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 50,63	R\$ 6.075,60	R\$ 72,32	R\$ 8.678,40	29,9917 %	R\$ 21,69
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 1 - AG TRG 4,0 cm CTI 1/2 Circ.										
137	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 44,11	R\$ 5.293,20	R\$ 63,01	R\$ 7.561,20	29,9952 %	R\$ 18,90
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 2 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
138	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 44,11	R\$ 5.293,20	R\$ 63,01	R\$ 7.561,20	29,9952 %	R\$ 18,90
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 2 - 0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
139	120,00	CX	shalon	fio	R\$ 44,11	R\$ 5.293,20	R\$ 63,01	R\$ 7.561,20	29,9952 %	R\$ 18,90
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 3 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
140	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 44,79	R\$ 4.299,84	R\$ 63,98	R\$ 6.142,08	29,9937 %	R\$ 19,19
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 4 - 0 AG TRG 1,5 cm CTI 3/8 Circ.										
141	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 44,11	R\$ 4.234,56	R\$ 63,01	R\$ 6.048,96	29,9952 %	R\$ 18,90
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 4 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
142	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 45,38	R\$ 4.356,48	R\$ 64,83	R\$ 6.223,68	30,0015 %	R\$ 19,45
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 5 - 0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
143	96,00	CX	shalon	fio	R\$ 43,81	R\$ 4.205,76	R\$ 62,59	R\$ 6.008,64	30,0047 %	R\$ 18,78
Descrição: FIO DE SUTURA EM NYLON 5 - 0 AG TRG 4,5 cm CTI 3/8 Circ.										
144	60,00	CX	shalon	fio	R\$ 202,13	R\$ 12.127,80	R\$ 288,75	R\$ 17.325,00	29,9982 %	R\$ 86,62
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 0 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ.										
145	60,00	CX	shalon	fio	R\$ 202,13	R\$ 12.127,80	R\$ 288,75	R\$ 17.325,00	29,9982 %	R\$ 86,62
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 4,0 cm CTI 1/2 Circ.										
146	60,00	CX	shalon	fio	R\$ 207,53	R\$ 12.451,80	R\$ 296,47	R\$ 17.788,20	29,9996 %	R\$ 88,94
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 1 - AG CIL 5,0 cm CTI 1/2 Circ.										
147	60,00	CX	shalon	fio	R\$ 204,97	R\$ 12.298,20	R\$ 292,81	R\$ 17.568,60	29,9989 %	R\$ 87,84
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AG CIL 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
148	60,00	CX	shalon	fio	R\$ 204,93	R\$ 12.295,80	R\$ 292,76	R\$ 17.565,60	30,0006 %	R\$ 87,83
Descrição: FIO DE SUTURA VICRYL 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 1/2 Circ.										
150	90,00	CX	missner	fita	R\$ 150,00	R\$ 13.500,00	R\$ 231,61	R\$ 20.844,90	35,2359 %	R\$ 81,61
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR: Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. CX C/ 36 UND.										
153	96,00	GALÃO	fujifilm	fixador	R\$ 259,05	R\$ 24.868,80	R\$ 370,07	R\$ 35.526,72	29,9997 %	R\$ 111,02
Descrição: FIXADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO - PARA 38 LITROS										
159	240,00	PCT	evolution	fralda	R\$ 12,94	R\$ 3.105,60	R\$ 19,47	R\$ 4.672,80	33,5387 %	R\$ 6,53

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (criança de peso de 5 a 11 Kg) - (PCT.C/14)										
160	240,00	PCT	evolution	fralda	R\$ 12,86	R\$ 3.086,40	R\$ 23,95	R\$ 5.748,00	46,3048 %	R\$ 11,09
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P (criança de peso de 3 a 6 Kg) - (PCT.C/14).										
164	120,00	UND	mikatos	guia	R\$ 36,44	R\$ 4.372,80	R\$ 52,06	R\$ 6.247,20	30,0038 %	R\$ 15,62
Descrição: GUIA DE ENTUBAÇÃO: Guia de entubação traqueal adulto.										
165	120,00	UND	mikatos	guia	R\$ 32,77	R\$ 3.932,40	R\$ 46,82	R\$ 5.618,40	30,0085 %	R\$ 14,05
Descrição: GUIA DE ENTUBAÇÃO: Guia de entubação traqueal infantil.										
168	7.200,00	UND	cralpalst	pccu	R\$ 3,29	R\$ 23.688,00	R\$ 4,70	R\$ 33.840,00	30,0000 %	R\$ 1,41
Descrição: KIT PAPANICOLAU – TAM G: Embalados em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Apresentação técnica: Estéril. Tamanhos: G. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Componentes: - 1 espéculo vaginal descartável TAM G; - 1 escova cervical - 2 luvas E.V.A. – 1 espátula e lâmina com tubete.										
169	9.600,00	UND	cralplast	pccu	R\$ 3,24	R\$ 31.104,00	R\$ 4,63	R\$ 44.448,00	30,0215 %	R\$ 1,39
Descrição: KIT PAPANICOLAU – TAM M: Embalados em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Apresentação técnica: Estéril. Tamanhos: M. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Componentes: - 1 espéculo vaginal descartável TAM M; - 1 escova cervical - 2 luvas E.V.A. – 1 espátula e lâmina com tubete.										
170	9.600,00	UND	cralplast	pccu	R\$ 3,40	R\$ 32.640,00	R\$ 5,03	R\$ 48.288,00	32,4055 %	R\$ 1,63
Descrição: KIT PAPANICOLAU – TAM P: Embalados em envelope de papel grau cirúrgico com filme de poliéster. Apresentação técnica: Estéril. Tamanhos: P. Processo de esterilização: Óxido de etileno. Componentes: - 1 espéculo vaginal descartável TAM P; - 1 escova cervical - 2 luvas E.V.A. – 1 espátula e lâmina com tubete.										
171	600,00	CX	advantive	lamina	R\$ 28,99	R\$ 17.394,00	R\$ 42,53	R\$ 25.518,00	31,8363 %	R\$ 13,54
Descrição: LÂMINA DE BISTURI: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº 11. CX C/ 100 UNID										
172	600,00	CX	advantive	lamnina	R\$ 28,98	R\$ 17.388,00	R\$ 42,53	R\$ 25.518,00	31,8598 %	R\$ 13,55
Descrição: LÂMINA DE BISTURI: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 15. CX C/ 100 UNID										
173	600,00	CX	advantive	lamina	R\$ 27,99	R\$ 16.794,00	R\$ 42,53	R\$ 25.518,00	34,1876 %	R\$ 14,54
Descrição: LÂMINA DE BISTURI: Lâmina de bisturi, descartável, em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina. Estéril, embalagem individual de alumínio hermeticamente fechado, Nº: 21. CX C/ 100 UNID										
174	6.000,00	PAR	max touch	luva	R\$ 1,52	R\$ 9.120,00	R\$ 2,25	R\$ 13.500,00	32,4444 %	R\$ 0,73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA CIRÚRGICA: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 6,5										
175	6.000,00	PAR	max touch	luva	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00	31,5068 %	R\$ 0,69
Descrição: LUVA CIRÚRGICA: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 7										
176	6.000,00	PAR	max touch	luva	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	R\$ 2,39	R\$ 14.340,00	41,4225 %	R\$ 0,99
Descrição: LUVA CIRÚRGICA: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 7,5										
177	6.000,00	PAR	max touch	luva	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00	R\$ 2,36	R\$ 14.160,00	40,6779 %	R\$ 0,96
Descrição: LUVA CIRÚRGICA: Luva cirúrgica estéril, descartável, látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade. Lubrificada com pó bioabsorvível e baixo teor de proteína (preferência menor que 100 µg/grama) e antiderrapante. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, identificando com fácil visualização a mão esquerda/direita e a posição do polegar. Embalada em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico N° 8										
179	2.700,00	CX	supermax	luva	R\$ 12,39	R\$ 33.453,00	R\$ 25,10	R\$ 67.770,00	50,6374 %	R\$ 12,71
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho M - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.										
181	2.700,00	CX	supermax	luva	R\$ 12,30	R\$ 33.210,00	R\$ 26,18	R\$ 70.686,00	53,0175 %	R\$ 13,88
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho P - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.										
187	240,00	CX	soft aid	luva	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00	R\$ 21,94	R\$ 5.265,60	40,7474 %	R\$ 8,94
Descrição: LUVA DE SILICONE/VINIL - Descartável TAM. P - Cx c/100										
188	120,00	RL	polar fix	malha	R\$ 7,12	R\$ 854,40	R\$ 10,17	R\$ 1.220,40	29,9901 %	R\$ 3,05
Descrição: MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 06CM X 15M										
189	120,00	RL	polar fix	malha	R\$ 10,33	R\$ 1.239,60	R\$ 14,76	R\$ 1.771,20	30,0135 %	R\$ 4,43
Descrição: MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 10CM X 15M										
191	120,00	RL	polar fix	malha	R\$ 15,55	R\$ 1.866,00	R\$ 22,22	R\$ 2.666,40	30,0180 %	R\$ 6,67
Descrição: MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 20CM X 15M										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
195	1.800,00	CX	pontura	lanceta	R\$ 16,49	R\$ 29.682,00	R\$ 40,73	R\$ 73.314,00	59,5138 %	R\$ 24,24
Descrição: MICRO LANCETA C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 28G - CX C/ 100 UNID.										
197	120,00	CX	shalon	mononylon	R\$ 42,39	R\$ 5.086,80	R\$ 60,55	R\$ 7.266,00	29,9917 %	R\$ 18,16
Descrição: MONONYLON 3-0 C/ AG CIL 4,0CM CTI 3/8										
198	360,00	UND	fieza	óculos	R\$ 6,85	R\$ 2.466,00	R\$ 9,78	R\$ 3.520,80	29,9591 %	R\$ 2,93
Descrição: ÓCULOS PARA PROTEÇÃO: Óculos para proteção profissional, plástico transparente e resistente, formato anatômico, com possibilidade de visualização num ângulo de 120 graus, anti – embaçante, lavável e passível de desinfecção química. Tamanhos: 54 a 58 mm.										
200	240,00	RL	pack gc	papel	R\$ 49,99	R\$ 11.997,60	R\$ 80,57	R\$ 19.336,80	37,9545 %	R\$ 30,58
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MMX100MM										
203	240,00	RL	protect	papel	R\$ 177,25	R\$ 42.540,00	R\$ 263,49	R\$ 63.237,60	32,7298 %	R\$ 86,24
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 350MMX100MM										
206	3.000,00	UND	sex free	preservativo	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,43	R\$ 1.290,00	30,2325 %	R\$ 0,13
Descrição: PRESERVATIVO MASCULINO: Preservativo em látex SEM lubrificante.										
209	800,00	PCT	protdesc	propé	R\$ 16,99	R\$ 13.592,00	R\$ 29,36	R\$ 23.488,00	42,1321 %	R\$ 12,37
Descrição: SAPATILHA DESCARTAVEL PROPÉ - Tecido não tecido (T.N.T), 100% polipropileno atóxico, hipoalergênico e não estéril, gramatura 20g. PCT C/100 UNIDADES										
211	1.200,00	CX	labor import	scalp	R\$ 27,00	R\$ 32.400,00	R\$ 42,96	R\$ 51.552,00	37,1508 %	R\$ 15,96
Descrição: SCALP 23: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 23. CX C/100										
212	1.200,00	CX	labor import	scalp	R\$ 27,00	R\$ 32.400,00	R\$ 43,05	R\$ 51.660,00	37,2822 %	R\$ 16,05
Descrição: SCALP 25: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 25. CX C/100										
216	240.000,00	UNID	descarpack	seringa	R\$ 0,22	R\$ 52.800,00	R\$ 0,32	R\$ 76.800,00	31,2500 %	R\$ 0,10
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 05 ML: Seringa descartável de 5 ml, graduada a cada 1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.										
222	4.800,00	UND	cpl medicals	sonda	R\$ 0,73	R\$ 3.504,00	R\$ 1,05	R\$ 5.040,00	30,4761 %	R\$ 0,32
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda p/ aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC N° 08.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
223	4.800,00	UND	cpl medicals	sonda	R\$ 0,75	R\$ 3.600,00	R\$ 1,07	R\$ 5.136,00	29,9065 %	R\$ 0,32
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda para aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 06.										
224	4.800,00	UND	cpl medicals	sonda	R\$ 0,76	R\$ 3.648,00	R\$ 1,09	R\$ 5.232,00	30,2752 %	R\$ 0,33
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda para aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 10.										
225	4.800,00	UND	cpl medicals	sonda	R\$ 0,81	R\$ 3.888,00	R\$ 1,15	R\$ 5.520,00	29,5652 %	R\$ 0,34
Descrição: SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL: Sonda para aspiração traqueal, descartável, atóxica, estéril, atraumática, siliconizada, maleável, transparente, orifícios adequados, conector universal, confeccionada em PVC Nº 12.										
226	240,00	CX	solidor	sonda	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00	R\$ 43,42	R\$ 10.420,80	37,8166 %	R\$ 16,42
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 12. CX C/ 10 UNID										
231	240,00	CX	solidor	sonda	R\$ 38,70	R\$ 9.288,00	R\$ 57,81	R\$ 13.874,40	33,0565 %	R\$ 19,11
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, Número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 16. CX C/ 10 UNID										
232	240,00	CX	solidor	sonda	R\$ 43,25	R\$ 10.380,00	R\$ 62,55	R\$ 15.012,00	30,8553 %	R\$ 19,30
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso,número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 18. CX C/ 10 UNID										
233	360,00	CX	solidor	sonda	R\$ 42,90	R\$ 15.444,00	R\$ 61,64	R\$ 22.190,40	30,4023 %	R\$ 18,74
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 3 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso,número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente, balão 30 cc. Nº 22. CX C/ 10 UNID										
234	240,00	UND	vitalgold	tubo	R\$ 4,89	R\$ 1.173,60	R\$ 7,82	R\$ 1.876,80	37,4680 %	R\$ 2,93
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 4.5.										
235	240,00	UND	winmed	tubo	R\$ 4,88	R\$ 1.171,20	R\$ 7,37	R\$ 1.768,80	33,7856 %	R\$ 2,49
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 5.0										
236	240,00	UND	winmed	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 7,84	R\$ 1.881,60	36,3520 %	R\$ 2,85
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensao, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 5.5.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
237	240,00	UND	winmed	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 7,94	R\$ 1.905,60	37,1536 %	R\$ 2,95
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.0.										
238	240,00	UND	winmed	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 7,58	R\$ 1.819,20	34,1688 %	R\$ 2,59
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 6.5.										
239	240,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 7,98	R\$ 1.915,20	37,4686 %	R\$ 2,99
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 7.5.										
240	240,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 8,01	R\$ 1.922,40	37,7028 %	R\$ 3,02
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.0.										
241	240,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 8,01	R\$ 1.922,40	37,7028 %	R\$ 3,02
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 8.5.										
242	240,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,99	R\$ 1.197,60	R\$ 8,01	R\$ 1.922,40	37,7028 %	R\$ 3,02
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.0.										
243	240,00	UND	solidor	tubo	R\$ 5,19	R\$ 1.245,60	R\$ 7,64	R\$ 1.833,60	32,0680 %	R\$ 2,45
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, com cuff de baixa pressão e alto volume Nº 9.5.										
244	180,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,33	R\$ 779,40	R\$ 6,18	R\$ 1.112,40	29,9352 %	R\$ 1,85
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 2.5.										
245	180,00	UND	winmed	tubo	R\$ 4,38	R\$ 788,40	R\$ 6,26	R\$ 1.126,80	30,0319 %	R\$ 1,88
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.0.										
246	180,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,14	R\$ 745,20	R\$ 5,92	R\$ 1.065,60	30,0675 %	R\$ 1,78
Descrição: Sonda Endotraqueal: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff Nº 3.5										
247	180,00	UND	solidor	tubo	R\$ 4,19	R\$ 754,20	R\$ 5,98	R\$ 1.076,40	29,9331 %	R\$ 1,79

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sonda ENDOTRAQUEAL: Tubo endotraqueal em PVC atóxico, com faixa radiopaca em sua extensão, siliconizado, superfície lisa, anatômico, graduação em centímetros, conector de 15mm, estéril, sem cuff N° 4.0.										
248	240,00	UND	solidor	sonda	R\$ 1,77	R\$ 424,80	R\$ 2,53	R\$ 607,20	30,0395 %	R\$ 0,76
Descrição: Sonda NASOENTERICA LONGA: Sonda Nasoenterica Longa n°12. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos, possui um fio guia e ponta.										
249	240,00	UND	cpl medicals	sonda	R\$ 0,92	R\$ 220,80	R\$ 1,31	R\$ 314,40	29,7709 %	R\$ 0,39
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA CURTA: Sonda Nasogástrica Curta n°06. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
253	240,00	UND	medsonda	sonda	R\$ 1,44	R\$ 345,60	R\$ 2,05	R\$ 492,00	29,7560 %	R\$ 0,61
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa n° 14. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
254	240,00	UND	medsonda	sonda	R\$ 1,62	R\$ 388,80	R\$ 2,31	R\$ 554,40	29,8701 %	R\$ 0,69
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa n° 16. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos										
255	600,00	UND	medsonda	sonda	R\$ 1,76	R\$ 1.056,00	R\$ 2,52	R\$ 1.512,00	30,1587 %	R\$ 0,76
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa n° 18. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
256	600,00	UND	medsonda	sonda	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00	R\$ 3,08	R\$ 1.848,00	29,8701 %	R\$ 0,92
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa n° 20. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
262	1.200,00	UND	solidor	sonda	R\$ 1,07	R\$ 1.284,00	R\$ 1,53	R\$ 1.836,00	30,0653 %	R\$ 0,46
Descrição: Sonda URETRAL N° 16: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 16 Fr.										
263	3.600,00	UND	solidor	sonda	R\$ 1,18	R\$ 4.248,00	R\$ 1,68	R\$ 6.048,00	29,7619 %	R\$ 0,50
Descrição: Sonda URETRAL N° 18: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 18 Fr.										
264	3.600,00	UND	solidor	sonda	R\$ 1,53	R\$ 5.508,00	R\$ 2,19	R\$ 7.884,00	30,1369 %	R\$ 0,66
Descrição: Sonda URETRAL N° 20: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 20 Fr.										
265	3.600,00	UND	solidor	sonda	R\$ 1,84	R\$ 6.624,00	R\$ 2,63	R\$ 9.468,00	30,0380 %	R\$ 0,79
Descrição: Sonda URETRAL N° 22: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 22 Fr.										
266	72,00	UND	waltex	tela	R\$ 124,61	R\$ 8.971,92	R\$ 178,02	R\$ 12.817,44	30,0022 %	R\$ 53,41
Descrição: TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO 30,5 X 30,5 cm.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
268	240,00	UND	winner	termômetro	R\$ 12,09	R\$ 2.901,60	R\$ 18,85	R\$ 4.524,00	35,8620 %	R\$ 6,76
Descrição: TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.602.110,00			Subtotal Orçado: R\$ 2.468.366,82	35,0943 %	R\$ 866.256,82

Fornecedor : P G LIMA COM EIRELI - 23.493.764/0001-61

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	1.800,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,33	R\$ 14.994,00	R\$ 13,52	R\$ 24.336,00	38,3875 %	R\$ 5,19
Descrição: AGULHA 13 X 4,5 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, nº 13 x 4,5. Embalada unitariamente - CX C/ 100 UNID										
6	1.800,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 8,33	R\$ 14.994,00	R\$ 13,80	R\$ 24.840,00	39,6376 %	R\$ 5,47
Descrição: AGULHA 25 X 8 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 25 x 8. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.										
8	1.800,00	CX	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 9,25	R\$ 16.650,00	R\$ 14,19	R\$ 25.542,00	34,8132 %	R\$ 4,94
Descrição: AGULHA 30 X 8 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 30 x 8. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.										
16	2.400,00	RL	NATHY	NATHY	R\$ 18,12	R\$ 43.488,00	R\$ 19,88	R\$ 47.712,00	8,8531 %	R\$ 1,76
Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO - Algodão hidrófilo, 100% algodão alvejado, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio, cor branca, boa absorvência. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.										
18	600,00	PCT	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00	R\$ 10,46	R\$ 6.276,00	5,3537 %	R\$ 0,56
Descrição: ALGODÃO ORTOPÉDICO - Algodão ortopedico 15cm , 100/% algodão, não estéril, pacotes com 12 unidades.										
22	60,00	UND	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00	R\$ 119,05	R\$ 7.143,00	35,3212 %	R\$ 42,05
Descrição: APARELHO DE PA INFANTIL – Aparelho de pressão aneróide com braçadeira infantil em nylon, lavável, impermeável, com velcro super resistente e manguito de látex, com registro do INMETRO.										
32	3.000,00	UND	NAYR	NAYR	R\$ 4,02	R\$ 12.060,00	R\$ 6,58	R\$ 19.740,00	38,9057 %	R\$ 2,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BOLSA COLETORA DE URINA - Coletor de urina, sistema fechado, estéril, com conector de sonda rígido e conizado, extensor em PVC branco transparente medindo 1,30 m e diâmetro interno entre 0,7 e 0,9 mm com dispositivo autovedante para coleta de urina. Bolsa coletora de material resistente, branco opaco na face posterior e branco transparente na anterior, graduada válvula antirefluxo e filtro de ar. Pinça para interrupção do fluxo no extensor e no sistema de drenagem. Conter alças plásticas ou cadaço para fixação na beira do leito. Capacidade de 2.000 ml, adulto.										
33	600,00	UND	VITAMEDICAL	VITAMEDICAL	R\$ 37,00	R\$ 22.200,00	R\$ 37,96	R\$ 22.776,00	2,5289 %	R\$ 0,96
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA - Bolsa de colostomia/ileostomia, em sistema de uma peça, adulto, drenável, transparente, c/ diâmetro recortável de 10-70mm e clip individual.										
34	360,00	PCT	MEDSHARP	MEDSHARP	R\$ 10,29	R\$ 3.704,40	R\$ 11,30	R\$ 4.068,00	8,9380 %	R\$ 1,01
Descrição: BOLSA PARA COLOSTOMIA 60 MM - Bolsa de ostomia comum, transparente, pacote com 10 unidades.										
35	240,00	UND	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,62	R\$ 628,80	R\$ 2,96	R\$ 710,40	11,4864 %	R\$ 0,34
Descrição: CÂNULA DE GUEDEL - Cânula de Guedel, em PVC, atóxico, flexível, curvaturas adequadas. Orifício central que garanta boa ventilação e borda de segurança. Resistente a desinfecção. Nº 01.										
41	18.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 1,00	R\$ 18.000,00	R\$ 2,78	R\$ 50.040,00	64,0287 %	R\$ 1,78
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 14 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G14.										
42	18.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,86	R\$ 15.480,00	R\$ 2,17	R\$ 39.060,00	60,3686 %	R\$ 1,31
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 16 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G16.										
44	9.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,90	R\$ 8.100,00	R\$ 2,35	R\$ 21.150,00	61,7021 %	R\$ 1,45
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G18.										
45	36.000,00	UND	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,86	R\$ 30.960,00	R\$ 2,19	R\$ 78.840,00	60,7305 %	R\$ 1,33
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 20 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G20.										
49	1.800,00	PCT	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 10,44	R\$ 18.792,00	R\$ 10,76	R\$ 19.368,00	2,9739 %	R\$ 0,32
Descrição: CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO N 12 PCT C/ 10 UND										
69	1.200,00	UND	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 10,00	R\$ 12.000,00	R\$ 14,47	R\$ 17.364,00	30,8914 %	R\$ 4,47
Descrição: CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO: Curativo de Alginato de Cálcio de elevada absorção para uso em feridas exudativas, embalagem individual, estéril, com dimensão aproximada de 10 X 10 cm.										
82	360,00	UND	MEDSHARP	MEDSHARP	R\$ 36,23	R\$ 13.042,80	R\$ 61,98	R\$ 22.312,80	41,5456 %	R\$ 25,75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 38.										
83	360,00	UND	MEDSHARP	MEDSHARP	R\$ 36,23	R\$ 13.042,80	R\$ 45,76	R\$ 16.473,60	20,8260 %	R\$ 9,53
Descrição: DRENO TORÁXICO: Kit para drenagem torácica estéril, composto de frasco com capacidade para 2000 ml, PVC, escala graduada a cada 50 ml, tampa rosqueada, extensor em PVC com pinça tipo clamp e alça. Dreno com material atóxico, radiopaco, nº 40.										
87	1.800,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00	R\$ 5,80	R\$ 10.440,00	13,7931 %	R\$ 0,80
Descrição: ESCOVA DESCARTAVEL PARA ASSEPSIA SECA: Escova de polietileno e esponja de poliuretano para antissepsia pré - operatória das mãos.										
93	9.600,00	UND	NAYR	NAYR	R\$ 0,95	R\$ 9.120,00	R\$ 1,88	R\$ 18.048,00	49,4680 %	R\$ 0,93
Descrição: EXTENSOR 02 VIAS: Extensor 02 vias curto, para adaptação intermediária e administração simultânea de soluções com vias identificadas, tubos em PVC ou polietileno, transparente cristal , conector luer lock com tampas protetoras de reserva. Estéril, apirogênico, atóxico e embalado em papel grau cirúrgico.										
94	80,00	CX	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 158,76	R\$ 12.700,80	R\$ 159,43	R\$ 12.754,40	0,4202 %	R\$ 0,67
Descrição: FILME PARA RAO X - 18 X 24 - CX C/100 PELICULAS										
95	80,00	CX	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 264,60	R\$ 21.168,00	R\$ 268,08	R\$ 21.446,40	1,2981 %	R\$ 3,48
Descrição: FILME PARA RAO X - 24 X 30 - CX C/100 PELICULAS										
96	80,00	CX	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 441,00	R\$ 35.280,00	R\$ 495,19	R\$ 39.615,20	10,9432 %	R\$ 54,19
Descrição: FILME PARA RAO X - 30 X 40 - CX C/100 PELICULAS										
99	360,00	RL	ULSTAR	ULSTAR	R\$ 70,00	R\$ 25.200,00	R\$ 103,07	R\$ 37.105,20	32,0849 %	R\$ 33,07
Descrição: FILME PARA ULTRASSONOGRAFIA 110MM X 20M UPP- 110S										
101	60,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 57,96	R\$ 3.477,60	R\$ 62,31	R\$ 3.738,60	6,9812 %	R\$ 4,35
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 SEM AGULHA (SUTOPAK)										
102	60,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 57,96	R\$ 3.477,60	R\$ 69,21	R\$ 4.152,60	16,2548 %	R\$ 11,25
Descrição: FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 SEM AGULHA (SUTOPAK)										
105	96,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 128,16	R\$ 12.303,36	R\$ 158,79	R\$ 15.243,84	19,2896 %	R\$ 30,63
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
108	96,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 141,18	R\$ 13.553,28	R\$ 163,66	R\$ 15.711,36	13,7357 %	R\$ 22,48
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
110	96,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 141,18	R\$ 13.553,28	R\$ 156,98	R\$ 15.070,08	10,0649 %	R\$ 15,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 1 - AG TRG 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
112	96,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 128,16	R\$ 12.303,36	R\$ 162,91	R\$ 15.639,36	21,3307 %	R\$ 34,75
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 2-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
118	120,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 128,16	R\$ 15.379,20	R\$ 146,44	R\$ 17.572,80	12,4829 %	R\$ 18,28
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
120	120,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 128,16	R\$ 15.379,20	R\$ 151,79	R\$ 18.214,80	15,5675 %	R\$ 23,63
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 0 - AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
122	120,00	CX	SHALON	SHALON	R\$ 141,75	R\$ 17.010,00	R\$ 160,00	R\$ 19.200,00	11,4062 %	R\$ 18,25
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT SIMPLES 1 - AG CIL. 3,0 cm CTI 3/8 Triang.										
157	240,00	PCT	EVOLUTION JUMBINHO	EVOLUTION JUMBINHO	R\$ 14,49	R\$ 3.477,60	R\$ 26,25	R\$ 6.300,00	44,8000 %	R\$ 11,76
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho EG (criança de peso acima de 12 Kg).										
158	240,00	PCT	EVOLUTION JUMBINHO	EVOLUTION JUMBINHO	R\$ 14,49	R\$ 3.477,60	R\$ 19,81	R\$ 4.754,40	26,8551 %	R\$ 5,32
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável infantil com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (criança de peso de 9 a13 Kg) - (PCT.C/14)										
163	60,00	FR	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 86,94	R\$ 5.216,40	R\$ 211,40	R\$ 12.684,00	58,8741 %	R\$ 124,46
Descrição: GLUTARADEILDO: Glutaraldeído II 2%-28 dias-frasco com 5L. Apresentar dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade nº lote e registro da anvisa.										
166	480,00	KIT	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 6,53	R\$ 3.134,40	R\$ 16,35	R\$ 7.848,00	60,0611 %	R\$ 9,82
Descrição: KIT INALADOR PARA AEROSSOL ADULTO: Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho adulto.										
167	480,00	KIT	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 6,53	R\$ 3.134,40	R\$ 17,12	R\$ 8.217,60	61,8574 %	R\$ 10,59
Descrição: KIT INALADOR PARA AEROSSOL INFANTIL: Kit para micronebulização, com material não reagente a drogas, leve, flexível, desmontável para limpeza e desinfecção. Composto de frasco, chicote e máscara facial tamanho infantil.										
190	120,00	RL	POLAR FIX	POLAR FIX	R\$ 16,42	R\$ 1.970,40	R\$ 21,01	R\$ 2.521,20	21,8467 %	R\$ 4,59
Descrição: MALHA TUBULAR EM TECIDO 100% ALGODÃO TAM 15CM X 15M										
193	50,00	CX	NAYR	NAYR	R\$ 88,90	R\$ 4.445,00	R\$ 266,18	R\$ 13.309,00	66,6015 %	R\$ 177,28
Descrição: MÁSCARA N95 - PFF2 - CX C/ 100										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
194	180,00	UND	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00	R\$ 58,62	R\$ 10.551,60	57,3524 %	R\$ 33,62
Descrição: MEDIDOR DE GLICOSE (GLICOSIMETRO), bateria recarregavel, ejeter de fita usada, visor iluminado, eletrodos protegidos (compativel com as tiras para medir glicemia)										
196	120,00	CX	TECHNOFIO	TECHNOFIO	R\$ 43,47	R\$ 5.216,40	R\$ 56,28	R\$ 6.753,60	22,7611 %	R\$ 12,81
Descrição: MONONYLON 3-0 C/ AG CIL 3,0CM CTI 3/8										
205	60,00	RL	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 228,00	R\$ 13.680,00	R\$ 371,00	R\$ 22.260,00	38,5444 %	R\$ 143,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MMX100MM										
207	6.000,00	UND	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,52	R\$ 15.120,00	60,3174 %	R\$ 1,52
Descrição: PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO PARA RN NA COR BRANCA										
208	90,00	GALÃO	FUJIFILM	FUJIFILM	R\$ 390,00	R\$ 35.100,00	R\$ 575,53	R\$ 51.797,70	32,2363 %	R\$ 185,53
Descrição: REVELADOR PARA RAO X AUTOMÁTICO - PARA 38 LITROS										
227	240,00	CX	NAYR	NAYR	R\$ 27,11	R\$ 6.506,40	R\$ 44,87	R\$ 10.768,80	39,5810 %	R\$ 17,76
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 16. CX C/ 10 UNID										
228	240,00	CX	NAYR	NAYR	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00	R\$ 45,01	R\$ 10.802,40	37,7916 %	R\$ 17,01
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 20. CX C/ 10 UNID										
229	240,00	CX	NAYR	NAYR	R\$ 27,11	R\$ 6.506,40	R\$ 44,54	R\$ 10.689,60	39,1333 %	R\$ 17,43
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso,número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 14. CX C/ 10 UNID										
230	240,00	CX	NAYR	NAYR	R\$ 27,11	R\$ 6.506,40	R\$ 45,31	R\$ 10.874,40	40,1677 %	R\$ 18,20
Descrição: SONDA DE FOLEY: Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso,número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 18. CX C/ 10 UNID										
267	72,00	UND	WALTEX	WALTEX	R\$ 135,63	R\$ 9.765,36	R\$ 176,05	R\$ 12.675,60	22,9593 %	R\$ 40,42
Descrição: TELA CIRÚRGICA DE POLIPROPILENO 26 X 36 cm.										
269	1.500,00	CX	ON CALL PLUS	ON CALL PLUS	R\$ 22,99	R\$ 34.485,00	R\$ 43,00	R\$ 64.500,00	46,5348 %	R\$ 20,01
Descrição: TIRAS PARA TESTE DE GLICEMIA (COMPATIVEL COM O MEDIDOR DE GLICOSE), CX C/50 TIRAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
270	60.000,00	UND	VITAL GOLD	VITAL GOLD	R\$ 0,78	R\$ 46.800,00	R\$ 1,31	R\$ 78.600,00	40,4580 %	R\$ 0,53

Descrição: TORNEIRINHA 3 VIAS: Torneira descartável de três vias confeccionada em PVC, transparente, conectores luer lock universais com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril, descartável.

271	800,00	PCT	NAYR	NAYR	R\$ 9,30	R\$ 7.440,00	R\$ 17,80	R\$ 14.240,00	47,7528 %	R\$ 8,50
-----	--------	-----	------	------	----------	--------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: TOUCA OU GORRO DESCARTÁVEL: Gorro Cirúrgico descartável, confeccionado com material de fibra sintética, formato anatômico, com tiras, gramatura 30G - PACOTE C/ 100 UNID.

272	12.000,00	UND	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00	R\$ 1,76	R\$ 21.120,00	60,7954 %	R\$ 1,07
-----	-----------	-----	-----------	-----------	----------	--------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: TUBETE PLASTICO PORTA LÂMINA - Transparente

273	60,00	RL	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 173,88	R\$ 10.432,80	R\$ 261,15	R\$ 15.669,00	33,4175 %	R\$ 87,27
-----	-------	----	----------	----------	------------	---------------	------------	---------------	--------------	-----------

Descrição: TUBO HOSPITALAR DE SILICONE: O tubo de silicone Nº 206 não estéril possui dimensão de 8,00 x 12,80mm, rolo com 15 metros..

Subtotal Adjudicado: R\$ 720.397,04	Subtotal Orçado: R\$ 1.123.761,34	35,8941 %	R\$ 403.364,30
--	--	----------------------	---------------------------

Fornecedor : L C B PONTES EIRELI - 17.763.550/0001-65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	1.800,00	CX	DESCARPACK	AGULHA 30 X 7	R\$ 8,30	R\$ 14.940,00	R\$ 14,80	R\$ 26.640,00	43,9189 %	R\$ 6,50

Descrição: AGULHA 30 X 7 - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 30 x 7. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.

9	1.800,00	CX	DESCARPACK	AGULHA 40 X 12	R\$ 9,85	R\$ 17.730,00	R\$ 14,23	R\$ 25.614,00	30,7800 %	R\$ 4,38
---	----------	----	------------	----------------	----------	---------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: AGULHA 40 X 12MM (18G1 ½) - Agulha descartável para punção, cânula em aço inoxidável, canhão de material plástico atóxico ou liga de alumínio em cores de acordo com o padrão de codificação do calibre (NBR), bisel trifacetado, siliconizado em superfície externa, atraumática, estéril, apirogênico e atóxico com tampa plástica protetora, Nº 40 x 12. Embalada unitariamente. CX C/ 100 UNID.

10	1.800,00	UND	PROCARE	AGULHA PARA RAQUI Nº 22G	R\$ 3,57	R\$ 6.426,00	R\$ 5,11	R\$ 9.198,00	30,1369 %	R\$ 1,54
----	----------	-----	---------	-----------------------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: AGULHA PARA RAQUI Nº 22G - Agulha descartável para raque – anestesia. Bisel tipo Quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Calibre nº 22 G. Comprimento aproximado de 90 mm (2" a 3 ½").

11	1.800,00	UND	PROCARE	AGULHA PARA RAQUI Nº 25G	R\$ 4,09	R\$ 7.362,00	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00	31,8333 %	R\$ 1,91
----	----------	-----	---------	-----------------------------	----------	--------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: AGULHA PARA RAQUI Nº 25G X 3,5 - Agulha descartável para raque - anestesia. Bisel tipo quinckle, canhão anatômico, transparente, mandril codificado por cor. Estéril. Calibre no 25 G, comprimento 90 mm (3 ½ polegadas).

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ.	Econ.
					Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
24	24.000,00	UND	TEXCARE	ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80CM	R\$ 0,35	R\$ 8.400,00	R\$ 0,89	R\$ 21.360,00	60,6741 %	R\$ 0,54
Descrição: ATADURA DE CREPE 10CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.										
26	24.000,00	UND	TEXCARE	ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80CM	R\$ 0,76	R\$ 18.240,00	R\$ 1,90	R\$ 45.600,00	60,0000 %	R\$ 1,14
Descrição: ATADURA DE CREPE 20CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.										
27	24.000,00	UND	TEXCARE	ATADURA DE CREPE 30CM X 1,80CM	R\$ 1,25	R\$ 30.000,00	R\$ 2,40	R\$ 57.600,00	47,9166 %	R\$ 1,15
Descrição: ATADURA DE CREPE 30CM X 1,80CM - Atadura de crepe, não estéril, hipoalérgica, 100% algodão, trama regular com no mínimo 13 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 30 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento (em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, nº lote e registro da Anvisa.										
31	1.500,00	PCT	MR SAFETY	AVENTAL DESCARTÁVEL 30g	R\$ 23,40	R\$ 35.100,00	R\$ 43,34	R\$ 65.010,00	46,0083 %	R\$ 19,94
Descrição: AVENTAL DESCARTÁVEL - Avental descartável, uso hospitalar, polipropileno, manga longa, punho fechado com elástico, frente fechada, impermeável, atóxico, hipoalérgico, maleável e resistente, sem velcro, 30 g/m2. PCT C/10										
46	36.000,00	UND	SOLIDOR	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	R\$ 0,85	R\$ 30.600,00	R\$ 2,12	R\$ 76.320,00	59,9056 %	R\$ 1,27
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 22 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G22.										
47	36.000,00	UND	SOLIDOR	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	R\$ 0,90	R\$ 32.400,00	R\$ 2,22	R\$ 79.920,00	59,4594 %	R\$ 1,32
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 24 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G24.										
54	3.600,00	UND	CPL MEDICAL 'S	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	R\$ 1,23	R\$ 4.428,00	R\$ 1,90	R\$ 6.840,00	35,2631 %	R\$ 0,67
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO - Cateter Nasal Tipo Óculos para oxigênio ADULTO, esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico.										
55	3.600,00	UND	CPL MEDICAL 'S	CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	R\$ 1,35	R\$ 4.860,00	R\$ 2,05	R\$ 7.380,00	34,1463 %	R\$ 0,70
Descrição: CATETER PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL - Cateter Nasal Tipo Óculos para oxigênio INFANTIL esterilizado a raio gamma, embalado individualmente em saco plástico.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	360,00	PCT	J. PROLAB	COLETOR UNIVERSAL DE PLASTICO 50ml	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00	R\$ 36,93	R\$ 13.294,80	32,3043 %	R\$ 11,93
Descrição: COLETOR UNIVERSAL DE PLASTICO - Recipiente de plástico para coleta de material para exame com capacidade de 50 ml. Descartável. Pct c/100										
64	450,00	PCT	TEXCARE	COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO 45X50	R\$ 59,00	R\$ 26.550,00	R\$ 89,85	R\$ 40.432,50	34,3350 %	R\$ 30,85
Descrição: COMPRESSA CIRÚRGICA TIPO CAMPO OPERATÓRIO - Compressa cirúrgica, campo operatório, não descartável, confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo, com cadarço duplo em forma de alça, em tecido com alta absorção (gramatura aproximada de 40 g), na cor branca, com fio radiopaco, no tamanho 45 x 50 cm, com 50 Unidades.										
66	120,00	CX	AMÉRICA MEDICAL	COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15x30cm	R\$ 96,18	R\$ 11.541,60	R\$ 137,42	R\$ 16.490,40	30,0101 %	R\$ 41,24
Descrição: COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA - Compressa de Gaze Algodonada Estéril confeccionada com fios 100% algodão, uma camada de papel absorvente recoberta por duas mantas de algodão medicinal (hidrófilo), com envoltório de tecido de gaze também hidrófila, embalados individualmente em papel grau cirúrgico, tamanho 15X30 - 30X60 RG CX C/90										
86	12.000,00	UND	LABOR IMPORT	EQUIPO MACROGOTAS	R\$ 0,83	R\$ 9.960,00	R\$ 2,02	R\$ 24.240,00	58,9108 %	R\$ 1,19
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em P.V.C. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirogênico.										
89	1.800,00	RL	ADEPELE	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA	R\$ 11,30	R\$ 20.340,00	R\$ 16,66	R\$ 29.988,00	32,1728 %	R\$ 5,36
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA: Esparadrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.										
90	1.200,00	UND	KOLPLAST	ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. G	R\$ 3,55	R\$ 4.260,00	R\$ 3,56	R\$ 4.272,00	0,2808 %	R\$ 0,01
Descrição: ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. G										
91	1.200,00	UND	KOLPLAST	ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. M	R\$ 11,55	R\$ 13.860,00	R\$ 11,57	R\$ 13.884,00	0,1728 %	R\$ 0,02
Descrição: ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. M										
92	1.200,00	UND	KOLPLAST	ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. P	R\$ 10,55	R\$ 12.660,00	R\$ 10,58	R\$ 12.696,00	0,2835 %	R\$ 0,03
Descrição: ESPECULO COM DUCTO ASPIRADOR TAM. P										
104	96,00	CX	SHALON	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG CIL. 4,0cm	R\$ 111,95	R\$ 10.747,20	R\$ 159,95	R\$ 15.355,20	30,0093 %	R\$ 48,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 0 - AG CIL. 4,0 cm CTI 3/8 Circ.										
114	96,00	CX	SHALON	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 3-0 AG TRG 1,5cm	R\$ 104,00	R\$ 9.984,00	R\$ 162,77	R\$ 15.625,92	36,1061 %	R\$ 58,77
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 3-0 AG TRG 1,5 cm CTI 3/8 Circ.										
115	96,00	CX	SHALON	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 3-0 AG TRG 3,0cm	R\$ 104,00	R\$ 9.984,00	R\$ 156,53	R\$ 15.026,88	33,5590 %	R\$ 52,53
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 3-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
116	60,00	CX	SHALON	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 4-0 AG TRG 2,0cm	R\$ 104,00	R\$ 6.240,00	R\$ 157,06	R\$ 9.423,60	33,7832 %	R\$ 53,06
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 4-0 AG TRG 2,0 cm CTI 3/8 Circ.										
117	60,00	CX	SHALON	FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 4-0 AG TRG 3,0cm	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00	R\$ 149,65	R\$ 8.979,00	31,1727 %	R\$ 46,65
Descrição: FIO DE SUTURA CATGTUT CROMADO 4-0 AG TRG 3,0 cm CTI 3/8 Circ.										
151	2.400,00	RL	MISSNER	FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA 50x10m	R\$ 5,98	R\$ 14.352,00	R\$ 9,37	R\$ 22.488,00	36,1792 %	R\$ 3,39
Descrição: FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA: Fita cirúrgica com adesivo sintético, dorso microporoso, aderente, hipoalérgica, flexível, resistente à umidade, tipo micropore, rolo com 50 mm x 10 m.										
152	180,00	CX	MISSNER	FITA PARA AUTOCLAVE 19x30m	R\$ 170,00	R\$ 30.600,00	R\$ 246,85	R\$ 44.433,00	31,1322 %	R\$ 76,85
Descrição: FITA PARA AUTOCLAVE: Fita adesiva para teste de esterilização em autoclave, 19 mm X 30 m. CX C/ 36 UND.										
154	240,00	PCT	BIOFRAL	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM G	R\$ 11,95	R\$ 2.868,00	R\$ 26,44	R\$ 6.345,60	54,8033 %	R\$ 14,49
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho G (peso acima de 70 Kg). PCT C/8										
155	240,00	PCT	BIOFRAL	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM M	R\$ 11,95	R\$ 2.868,00	R\$ 26,53	R\$ 6.367,20	54,9566 %	R\$ 14,58
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho M (adulto com peso de 45 a 70 Kg). PCT C/ 8										
156	240,00	PCT	BIOFRAL	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM P	R\$ 17,50	R\$ 4.200,00	R\$ 26,11	R\$ 6.266,40	32,9758 %	R\$ 8,61
Descrição: FRALDA DESCARTÁVEL: Fralda descartável adulto com formato anatômico, forro ultra macio, antialérgica, camada de gel com alta absorção, fitas adesivas multiajustáveis. Tamanho P (adulto com peso de 13 a 40 Kg). PCT C/ 9										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário	Total	Unitário	Total	Econ.	Econ.
					Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	%	R\$
162	450,00	RL	TEXCARE	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91x91	R\$ 25,60	R\$ 11.520,00	R\$ 63,13	R\$ 28.408,50	59,4487 %	R\$ 37,53
Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO: Gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 8 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.										
178	2.700,00	CX	DESCARPACK	LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho G	R\$ 17,00	R\$ 45.900,00	R\$ 26,49	R\$ 71.523,00	35,8248 %	R\$ 9,49
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO- Tamanho G - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.										
180	900,00	CX	DESCARPACK	LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho M	R\$ 16,45	R\$ 14.805,00	R\$ 25,10	R\$ 22.590,00	34,4621 %	R\$ 8,65
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho M - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.										
182	900,00	CX	DESCARPACK	LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho P	R\$ 16,45	R\$ 14.805,00	R\$ 26,18	R\$ 23.562,00	37,1657 %	R\$ 9,73
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO - Tamanho P - Luva de procedimento, não estéril, descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades.										
183	2.700,00	CX	DESCARPACK	LUVA NITRILICA TAM. G	R\$ 15,90	R\$ 42.930,00	R\$ 25,24	R\$ 68.148,00	37,0047 %	R\$ 9,34
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G - NITRILICA - NÃO ESTÉRIL -CX C/100										
184	2.700,00	CX	DESCARPACK	LUVA NITRILICA TAM. M	R\$ 15,90	R\$ 42.930,00	R\$ 25,24	R\$ 68.148,00	37,0047 %	R\$ 9,34
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M - NITRILICA - NÃO ESTÉRIL - CX C/100										
185	2.700,00	CX	DESCARPACK	LUVA NITRILICA TAM. P	R\$ 15,90	R\$ 42.930,00	R\$ 23,57	R\$ 63.639,00	32,5413 %	R\$ 7,67
Descrição: LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. P - NITRILICA - NÃO ESTÉRIL - CX C/100										
186	240,00	CX	DESCARPACK	LUVA DE SILICONE/VINIL TAM. M	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00	R\$ 21,94	R\$ 5.265,60	40,7474 %	R\$ 8,94
Descrição: LUVA DE SILICONE/VINIL - Descartável TAM. M - Cx c/100										
192	3.600,00	CX	DESCARPACK	MÁSCARA TRIPLA COM ELASTICO	R\$ 6,10	R\$ 21.960,00	R\$ 13,67	R\$ 49.212,00	55,3767 %	R\$ 7,57
Descrição: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM ELASTICO: Máscara cirúrgica descartável, com elástico, fabricada em não tecido 100% polipropileno, tripla camada com filtro, não estéril, com 3 pregas horizontais, clipe nasal, . Atóxica, hipoalérgica, inodora e de uso unico. CX C/ 50 UNID.										
199	60,00	RL	BIONET	PAPEL ECG TERMOSENSIVEL 216mmx 30m	R\$ 36,00	R\$ 2.160,00	R\$ 52,78	R\$ 3.166,80	31,7923 %	R\$ 16,78
Descrição: PAPEL ECG TERMOSENSIVEL MILIMETRADO 216mm x 30m										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
201	240,00	RL	ZERMATT	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100MM	R\$ 101,00	R\$ 24.240,00	R\$ 151,75	R\$ 36.420,00	33,4431 %	R\$ 50,75
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MMX100MM										
202	240,00	RL	ZERMATT	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MM	R\$ 151,00	R\$ 36.240,00	R\$ 239,05	R\$ 57.372,00	36,8332 %	R\$ 88,05
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 300MMX100MM										
210	600,00	CX	SOLIDOR	ESCALPE N° 19	R\$ 27,10	R\$ 16.260,00	R\$ 39,65	R\$ 23.790,00	31,6519 %	R\$ 12,55
Descrição: SCALP 19: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 19. CX C/100										
213	360,00	CX	SOLIDOR	ESCALPE N° 27	R\$ 26,98	R\$ 9.712,80	R\$ 40,55	R\$ 14.598,00	33,4648 %	R\$ 13,57
Descrição: SCAPL 27: Scalp com cânula em aço inoxidável siliconizada, bisel curto e trifacetado, asa flexível e antiderrapante, tubo extensor de material flexível, atóxico e transparente de até 30 cm de comprimento, conector rígido tipo luer com tampa, possuir protetor de agulha. Estéril e apirogênico, embalado em papel grau cirúrgico, diferenciando o número por cor padronizada de acordo com NBR 9753, calibre N° 27. CX C/100										
215	60.000,00	UNID	DESCARPACK	SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML.	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00	R\$ 0,40	R\$ 24.000,00	62,5000 %	R\$ 0,25
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.										
218	60.000,00	UNID	DESCARPACK	SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00	R\$ 0,55	R\$ 33.000,00	56,3636 %	R\$ 0,31
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica.										
220	60.000,00	UNID	DESCARPACK	SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML	R\$ 0,36	R\$ 21.600,00	R\$ 0,90	R\$ 54.000,00	60,0000 %	R\$ 0,54
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter reto lateral. Estéril, atóxica, apirogênica.										
221	6.000,00	UNID	MEDIX	SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML	R\$ 1,09	R\$ 6.540,00	R\$ 3,48	R\$ 20.880,00	68,6781 %	R\$ 2,39
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 60 ML: Seringa descartável de 50/60 ml, graduada a cada 5 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirogênica. Seringa descartável de 50/60 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter longo. Estéril, atóxica, apirogênica.										
250	240,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA N° 8	R\$ 0,90	R\$ 216,00	R\$ 1,30	R\$ 312,00	30,7692 %	R\$ 0,40
Descrição: SONDA NASOGÁSTRICA CURTA: Sonda Nasogástrica Curta n°08. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
251	240,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA GÁSTRICA LEVINE N° 10	R\$ 1,11	R\$ 266,40	R\$ 1,60	R\$ 384,00	30,6250 %	R\$ 0,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa n° 10. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
252	240,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA GASTRICA LEVINE N° 12	R\$ 1,20	R\$ 288,00	R\$ 1,79	R\$ 429,60	32,9608 %	R\$ 0,59
Descrição: Sonda NASOGÁSTRICA LONGA: Sonda Nasogástrica Longa n° 12. Toda confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. E dotada de conector adaptável a seringas, com tampa para evitar refluxos.										
257	600,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA URETRAL N° 6	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 1,15	R\$ 690,00	30,4347 %	R\$ 0,35
Descrição: Sonda URETRAL N° 06: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 06 Fr.										
258	600,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA URETRAL N° 8	R\$ 0,82	R\$ 492,00	R\$ 1,18	R\$ 708,00	30,5084 %	R\$ 0,36
Descrição: Sonda URETRAL N° 08: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 08 Fr.										
259	3.600,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA URETRAL N° 10	R\$ 0,87	R\$ 3.132,00	R\$ 1,26	R\$ 4.536,00	30,9523 %	R\$ 0,39
Descrição: Sonda URETRAL N° 10: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 10 Fr.										
260	3.600,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA URETRAL N° 12	R\$ 0,94	R\$ 3.384,00	R\$ 1,35	R\$ 4.860,00	30,3703 %	R\$ 0,41
Descrição: Sonda URETRAL N° 12: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 12 Fr.										
261	1.200,00	UND	CPL MEDICAL 'S	SONDA URETRAL N° 14	R\$ 0,98	R\$ 1.176,00	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00	30,9859 %	R\$ 0,44
Descrição: Sonda URETRAL N° 14: Cateter uretral de silicone, estéril, descartável, atóxico, N° 14 Fr.										
274	600,00	UND	PROTEC	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO	R\$ 30,25	R\$ 18.150,00	R\$ 47,21	R\$ 28.326,00	35,9245 %	R\$ 16,96
Descrição: UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO C/ EXTENSÃO E MÁSCARA										
275	120,00	UND	PROTEC	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	R\$ 284,98	R\$ 34.197,60	R\$ 482,01	R\$ 57.841,20	40,8767 %	R\$ 197,03
Descrição: VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM 01 FLUXÔMETRO.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 859.515,60		Subtotal Orçado: R\$ 1.505.404,20		42,9046 %	R\$ 645.888,60

Fornecedor : HOSPMED COMERCIO LTDA - 11.411.491/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
43	27.000,00	UND	Polymed	Polymed	R\$ 0,50	R\$ 13.500,00	R\$ 2,35	R\$ 63.450,00	78,7234 %	R\$ 1,85
Descrição: CATETER INTRAVENOSO Nº 18 - Cateter para acesso venoso periférico em poliuretano, com agulha em grau cirúrgico, com ponta atraumática e trifacetada. Cânula em poliuretano com tiras radiopacas, flexível; câmara para visualização do sangue transparente e quadrada. Com sistema de segurança que protege o bisel da agulha. Filtro hidrófobo na câmara de refluxo. Padronização de cores de acordo com NBR ISSO 10555-5. Calibre G18.										
85	36.000,00	UND	Top Med	Top Med	R\$ 0,70	R\$ 25.200,00	R\$ 2,02	R\$ 72.720,00	65,3465 %	R\$ 1,32
Descrição: EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL: Ponta perfurante adaptável contendo protetor. Câmara de gotejamento rígida e transparente. Tubo flexível e transparente em P.V.C. (mínimo 1,2m de comprimento). Regulador de fluxo clamp rolete para controle de fluxo com segurança. Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico e filme termoplástico. Estéril. Apirrogênico.										
88	5.400,00	RL	Missner	Missner	R\$ 6,98	R\$ 37.692,00	R\$ 16,66	R\$ 89.964,00	58,1032 %	R\$ 9,68
Descrição: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA: Esparadrapo impermeável, com boa aderência, hipoalérgico, com dorso em tecido de algodão na cor branca. Rolo com 10 cm x 4,5 m.										
149	270,00	CX	Missner	Missner	R\$ 128,00	R\$ 34.560,00	R\$ 231,61	R\$ 62.534,70	44,7346 %	R\$ 103,61
Descrição: FITA ADESIVA HOSPITALAR: Fita adesiva para empacotamento, 19 mm X 50 m. CX C/ 36 UND.										
161	1.350,00	RL	Andreoni	Andreoni	R\$ 22,90	R\$ 30.915,00	R\$ 63,13	R\$ 85.225,50	63,7256 %	R\$ 40,23
Descrição: GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO: Gaze hidrófila, tipo queijo, confeccionada em tela de algodão, com material macio, neutro, altamente absorvente, isenta de impurezas, apresentação 91 m x 91 cm, com 8 dobras e 11 fios por cm2. Rolo embalado individualmente.										
204	180,00	RL	Polarfix	Polarfix	R\$ 173,00	R\$ 31.140,00	R\$ 371,00	R\$ 66.780,00	53,3692 %	R\$ 198,00
Descrição: PAPEL GRAU CIRÚRGICO 400MMX100MM										
214	180.000,00	UNID	Sr.	Sr.	R\$ 0,11	R\$ 19.800,00	R\$ 0,40	R\$ 72.000,00	72,5000 %	R\$ 0,29
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 03 ML: Seringa descartável de 3 ml, graduada a cada 0,1 ml, bico reto lateral. Estéril, atóxica, apirrogênica.										
217	180.000,00	UNID	Medix	Medix	R\$ 0,20	R\$ 36.000,00	R\$ 0,55	R\$ 99.000,00	63,6363 %	R\$ 0,35
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 10 ML: Seringa descartável de 10 ml, graduada a cada 2 ml, bico luer lock. Estéril, atóxica, apirrogênica.										
219	180.000,00	UNID	Medix	Medix	R\$ 0,34	R\$ 61.200,00	R\$ 0,90	R\$ 162.000,00	62,2222 %	R\$ 0,56
Descrição: SERINGA DESCARTÁVEL DE 20 ML: Seringa descartável de 20 ml, graduada a cada 5 ml, bico cateter reto lateral. Estéril, atóxica, apirrogênica.										
Subtotal Adjudicado: R\$								Subtotal Orçado: R\$	62,5156 %	R\$ 483.667,20
290.007,00								773.674,20		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.472.029,64	R\$ 5.871.206,56	40,8634 %	2.399.176,92

Breves - Pará, 29 de Maio de 2023

EDNEY NERES DE ALMEIDA MENDES
Pregoeiro